
 
 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2013 M. BIRŽELIO 27 D. 

SPRENDIMO NR. T-129 „DĖL ŽMONIŲ GYVYBĖS APSAUGOS AKMENĖS RAJONO 

SAVIVALDYBĖS VANDENS TELKINIUOSE IR ANT LEDO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. vasario 19 d.   Nr. T-31 

Naujoji Akmenė 

 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 36 

punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos vandens įstatymo Nr. VIII-474 12 straipsnio 

pakeitimo įstatymo 2 straipsnio 2 dalimi, atsižvelgdama į Vyriausybės atstovo Šiaulių apskrityje 

2018 m. sausio 9 d. reikalavimą Nr. 4-1 „Dėl Lietuvos Respublikos vandens įstatymo Nr. VIII-474 

12 straipsnio pakeitimo įstatymo 2 straipsnio 2 dalies įgyvendinimo“, Akmenės rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a pakeisti Saugaus elgesio paviršinių vandens telkinių 

vandenyje ir ant paviršinių vandens telkinių ledo taisykles, patvirtintas Akmenės rajono 

savivaldybės tarybos 2013 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T-129 „Dėl žmonių gyvybės apsaugos 

Akmenės rajono savivaldybės vandens telkiniuose ir ant ledo taisyklių patvirtinimo“, ir išdėstyti jas 

nauja redakcija (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                           Vitalijus Mitrofanovas 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



 
PATVIRTINTA 

Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

2013 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T-129 

(nauja redakcija Akmenės rajono savivaldybės 

tarybos 2018 m. vasario 19 d. sprendimu Nr.T-31) 

 

 

SAUGAUS ELGESIO PAVIRŠINIŲ VANDENS TELKINIŲ VANDENYJE IR ANT 

PAVIRŠINIŲ VANDENS TELKINIŲ LEDO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Saugaus elgesio paviršinių vandens telkinių vandenyje ir ant paviršinių vandens telkinių 

ledo taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato žmonių gyvybės apsaugą vandens telkiniuose, žmonių 

saugaus elgesio prie vandens telkinių ir ant ledo reikalavimus. 

2. Taisyklės galioja Akmenės rajono savivaldybės teritorijoje. Jų privalo laikytis visi fiziniai 

ir juridiniai asmenys.  

3.  Akmenės rajono savivaldybės administracija organizuoja maudyklų vandens kokybės 

stebėseną.  

4. Šios Taisyklės netaikomos elgesiui dirbtinai sukurtuose uždaruose vandens telkiniuose, 

atskirtuose nuo paviršinių ir požeminių vandenų, ir elgesiui ant dirbtinai išlieto ledo.  

5. Šios Taisyklės netaikomos vykdant aplinkos apsaugos, krašto apsaugos, policijos, 

greitosios pagalbos ir gelbėjimo tarnybų užduotis, stichinių nelaimių ir kitų ekstremalių sveikatai 

situacijų padarinių likvidavimo metu, vykdant Taisyklių kontrolės funkcijas. 

 

II SKYRIUS 

SAUGAUS ELGESIO VANDENYJE IR PRIE VANDENS TELKINIŲ REIKALAVIMAI 

 

6. Vandens telkiniuose ir poilsio vietose prie jų draudžiama: 

6.1. sunaikinti, gadinti vandens telkiniuose arba prie jų esančius informacinius ženklus, 

iškabas, statinius, įrenginius, kitą esamą infrastruktūrą, plaukiojimo priemones; 

6.2. maudytis esant draudžiamiesiems, informaciniams ženklams, kurie įspėja to nedaryti; 

6.3. plaukioti mažaisiais, sportiniais, pramoginiais laivais, vandens motociklais, 

banglentėmis, burlentėmis, jėgos aitvarais, vandens dviračiais maudymosi vietose; 

6.4. maudytis arba plaukioti plaukiojimo priemonėmis apsvaigusiems nuo alkoholio, 

narkotinių ar kitų toksinių medžiagų; 

6.5. maudytis, nardyti bei šokinėti iš plaukiojimo priemonės jai plaukiant; 

6.6. maudytis audros ir tamsiu paros metu; 

6.7. palikti prie vandens be priežiūros mažamečius vaikus;   

6.8. kirsti ar kitaip naikinti želdinius; 

6.9. kelti pavojų poilsiautojų saugumui, trukdyti ilsėtis poilsiui skirtose vietose; 

6.10. užtverti, perkasti ar kitaip naikinti takus, kelius, vedančius prie vandens telkinių, 

poilsiaviečių, paplūdimių ir jų maudyklų; 

6.11. plaukioti ant pripučiamų čiužinių, automobilių kamerų, rąstų ir kitų plaukiojimui 

nepritaikytų daiktų; 

6.12. maudyti šunis ir kitus gyvūnus žmonių poilsiui skirtose maudymosi vietose. 

 

III SKYRIUS 

SAUGAUS ELGESIO ANT LEDO REIKALAVIMAI 

 

7. Asmenys ant ledo turi elgtis taip, kad nesukeltų pavojaus sau ir kitiems asmenims.  



8.  Ant užšalusių vandens telkinių draudžiama: 

8.1. važiuoti motorinėmis transporto priemonėmis, išskyrus aplinkos apsaugos, krašto 

apsaugos, policijos, greitosios pagalbos ir gelbėjimo tarnybų, vykdančių tarnybines funkcijas, 

transportą ir transportą organizuojant ant ledo renginius (turint organizatorių leidimą); 

8.2. lipti, vaikščioti, čiuožinėti, žvejoti, jei ledo storis mažesnis nei 7 cm, taip pat kai ledas 

turi sniego priemaišų, nėra skaidrus, atlydžio metu; 

8.3. žmonių grupei eiti, čiuožti ant užšalusių vandens telkinių ledo, jei ledo storis mažesnis 

nei 15 cm, o atstumas tarp žmonių 5−6 m;  
8.4. vienam eiti ant ledo tamsiu paros metu; 

8.5. palikti vaikus iki 12 metų ant ledo be suaugusiųjų priežiūros; 

8.6. gręžti daug ekečių arti viena kitos ir būriuotis vienoje vietoje, kai ledas plonesnis kaip 

30 cm; 

8.7. lipti ant ledo, neturint priemonių, kurių pagalba būtų galimybės išlipti ant ledo įlūžus; 

8.8. rengti čiuožyklas ant gilesnių negu vieno metro vandens telkinių. 

9. Čiuožyklą eksploatuojanti ar renginius ant užšalusių vandens telkinių organizuojanti 

organizacija privalo užtikrinti žmonių saugumą. Jei ledo storis ar jo struktūra kelia pavojų žmogaus 

gyvybei, čiuožyklos eksploatacija ar ant ledo organizuojami renginiai turi būti sustabdyti.  

 

IV SKYRIUS 

REKOMENDUOTINAS ELGESYS PRIE VANDENS TELKINIŲ 

 

10. Rekomenduojamas elgesys prie vandens telkinių ir vandens telkiniuose: 

10.1. neplaukti vienam; 

10.2. plaukti tik saugiose vietose; 

10.3. žinoti, koks telkinio gylis ir kokios vandens telkinio ypatybės; 

10.4. maudantis nekramtyti gumos ir nevalgyti; 

10.5. mokytis plaukti; 

10.6. atminti, kad maudytis upėje pavojinga; 

10.7. patekus į vandens verpetą, kuo daugiau įkvėpti oro, pasinerti kuo giliau ir nuplaukti po 

vandeniu šalin nuo verpeto; 

10.8. nestovėti ir nežaisti ten, kur galima netikėtai įkristi į vandenį. Tai gali būti prieplaukos 

ar molo kraštas, tiltas, status krantas; 

10.9. nesimaudyti nežinomose, nuošaliose vietose; 

10.10. neplaukti už plūdurų, net ir mokant gerai plaukti; 

10.11. nešokinėti stačia galva į vandenį nežinomoje vietoje; 

10.12. nesimaudyti iškart po valgio, išgėrus alkoholinių gėrimų; 

10.13. nešokti į šaltą vandenį įkaitus saulėje, pirtyje ar saunoje, nes tai gali sukelti raumenų 

mėšlungį arba širdies paralyžių; 

10.14. pradėjus skęsti, pasistengti įkvėpti kuo daugiau oro, o dėmesį į save atkreipti 

mojuojant rankomis; 

10.15. pamačius skęstantį žmogų, šaukiant mėginti atkreipti aplinkinių dėmesį ir iškvieskite 

gelbėjimo tarnybas tel. 112. Stebėti, ar šalia nėra kokios nors gelbėjimo (gelbėjimo rato, valties ir 

kt.) arba parankinės priemonės, kuri neskęsta (kamuolio, čiužinio ir t. t.); 

10.16. pamėginti pasiekti skęstantįjį ranka, lazda, stora medžio šaka arba numesti jam virvę; 

10.17. jeigu šalia nieko daugiau nėra, pamėginti gelbėti skęstantįjį, priplaukus prie jo su 

kokia nors plaukiojimo priemone (valtimi, vandens dviračiu), gelbėjimo ar parankine priemone, 

kuri neskęsta, ir paduoti ją skęstančiajam per saugų atstumą, kad jis negalėtų jūsų sugriebt i; 

10.18. įsidėmėti, jog gelbėti skęstantįjį gali tik geras plaukikas, kuris išmano gelbėjimo 

būdus ir moka tai atlikti praktiškai. 

 

 

 



 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Asmenys, pažeidę šias Taisykles, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės 

aktų nustatyta tvarka.  

12. Administracinė atsakomybė už Taisyklių pažeidimą reglamentuojama Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodekse. 

13. Taisyklių laikymosi kontrolę vykdo Savivaldybės administracijos direktoriaus įgalioti 

specialistai ir Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Akmenės rajono policijos 

komisariato atsakingi pareigūnai. 

14. Taisyklės gali būti papildomos ir keičiamos Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

sprendimu.  

 

________________________________ 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Akmenės rajono savivaldybės taryba 188635662, L. Petravičiaus
a. 2, 85132 Naujoji Akmenė m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2013 m. birželio 27 d.
sprendimo Nr. T-129 „Dėl žmonių gyvybės apsaugos Akmenės
rajono savivaldybės vandens telkiniuose ir ant ledo taisyklių
patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-02-19 Nr. T-31
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vitalijus Mitrofanovas
Sertifikatas išduotas VITALIJUS MITROFANOVAS
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-02-21 13:14:41
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-02-21 13:14:58
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru Centras -

I.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-01-24 - 2020-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.43

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-02-23)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=459fe3e1157a11e88a0583
9ea3846d8e

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-02-23 01:26:16 TAIS


